
 
                                              DECRETO N. 325 del 10.08.2020 

 

OGGETTO: “RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI URBANI E SPECIALI, 

PERICOLOSI E NON, COMPRESA LA PULIZIA DEL VERDE, PRESSO LOC. LA SCAFA 

ARGINE CANALE INDUSTRIALE – CODICE CIG Z1D2DDFAF7” – ESTENSIONE DEL 

SERVIZIO  

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. n. 

369 del 17.07.2017 

 

VISTA − la Legge 84/94 e s.m.i.; 

CONSIDERATO − che in data 31.07.2020 la Capitaneria di porto di Cagliari ha 

comunicato di aver rinvenuto un natante nello specchio acqueo del 

porto storico di Cagliari, successivamente portato a terra presso la 

banchina della vecchia capitaneria; 

− che la suddetta Capitaneria ha chiesto collaborazione all’AdSP per il 

ritiro e lo smaltimento del suddetto natante, da considerare ormai un 

rifiuto; 

− che il RUP ha richiesto per le vie brevi alla Società A.P. Ecoservices srl, 

già affidataria del servizio con Decreto del Presidente n. 316 del 

05.08.2020, di “RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI URBANI 

E SPECIALI, PERICOLOSI E NON, COMPRESA LA PULIZIA DEL VERDE, PRESSO 

LOC. LA SCAFA ARGINE CANALE INDUSTRIALE – CODICE CIG Z1D2DDFAF7”,  

un preventivo per la raccolta, il trasporto e lo smaltimento del 

suddetto natante, comprese le analisi per la caratterizzazione del 

rifiuto; 

− che la Società A.P. Ecoservices srl ha offerto di svolgere il servizio 

aggiuntivo di cui sopra per un importo par a € 2.300,00 oltre IVA che il 

RUP ha ritenuto congruo; 



 
− che l’importo in aumento, pari a € 2.300,00, corrisponde al 6,13 % 

dell’importo di affidamento di cui al succitato Decreto del Presidente  

n. 316 del 05.08.2020 e pertanto risulta inferiore al quinto d’obbligo; 

− che, per quanto sopra, sussistono i presupposti per l’applicazione 

dell’art. 106, comma 12 del D. Lgs. 50/2016 e smi; 

− che il servizio dovrà essere concluso entro e non oltre 2 gg dalla 

comunicazione dell’avvenuto affidamento; 

− che il pagamento dei corrispettivi verrà liquidato entro 60 gg 

dall’emissione della fattura, previa verifica della corretta esecuzione 

dei lavori da parte del RUP. 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

 

− ai sensi dell’art. 106, comma 12 del D. Lgs. 50/2016 e smi di estendere il contratto di 

“RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI URBANI E SPECIALI, PERICOLOSI E NON, 

COMPRESA LA PULIZIA DEL VERDE, PRESSO LOC. LA SCAFA ARGINE CANALE INDUSTRIALE – 

CODICE CIG Z1D2DDFAF7” alla Società A.P. Ecoservices srl con sede presso l’ex S.S. 131 KM 

10,500 - Località Scala Sa Perda - 09028 Sestu (CA) - P. IVA 03370270922 per l’esecuzione 

del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento del natante portato a terra dalla 

Capitaneria di Porto di Cagliari, comprese le analisi per la caratterizzazione del rifiuto per 

un importo di € 2.300,00, oltre IVA di legge, corrispondente al 6,13 % dell’importo 

dell’affidamento originario; 

− che il suddetto servizio dovrà essere completato entro 2 gg dalla comunicazione 

dell’avvenuto affidamento; 

− che il pagamento dei corrispettivi verrà liquidato entro 60 gg dall’emissione della fattura, 

previa verifica della corretta esecuzione dei lavori da parte del RUP. 

 
 
  



 
La somma di € 2.806,00 inclusa IVA, graverà sul capitolo U121/40 del bilancio di competenza. 

                        

                       Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

                        

            Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa Doriana Cabras   

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 


		2020-08-10T09:43:13+0000
	ALESSANDRA  SALVATO


		2020-08-10T11:15:20+0000
	CABRAS DORIANA CARLA


		2020-08-10T16:25:22+0000
	NATALE DITEL


		2020-08-10T18:50:28+0000
	MASSIMO DEIANA




